2019 年 11 月７日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

連結業績予想数値と実績値との差異及び為替差益の計上に関するお知らせ

当社は、2019年８月８日に公表いたしました2019年12月期第３四半期連結累計期間（2019年１月

１日～2019年９月30日）の連結業績予想数値、及び、2019年12月期第３四半期連結会計期間（2019

年７月１日～2019年９月30日）の連結業績予想数値と、本日公表いたしました実績値に差異が生じ

ましたので、お知らせいたします。

また、当社は、2019年12月期第３四半期累計期間（2019年１月１日～2019年９月30日）におい

て、金融収益に為替差益を計上致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値と実績値との差異

2019年12月期第３四半期連結累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2019年１月１日～2019年９月30日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１ 株当 たり

四 半期 利 益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）

198,538

～

202,910

86,174

～

89,994

107,644

～

111,464

92,249

～

95,440

94,369

～

97,528

105.35

～

108.88

今回実績 （Ｂ） 199,299 90,007 126,515 110,326 112,389 125.43

増 減 額（Ｂ－Ａ）

761

～

△3,611

3,833

～

13

18,871

～

15,051

18,077

～

14,886

18,020

～

14,861

増 減 率（ ％ ）

0.4%

～

△1.8%

4.4%

～

0.0%

17.5%

～

13.5%

19.6%

～

15.6%

19.1%

～

15.2%

2019年12月期第３四半期連結会計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・2019年７月１日～2019年９月30日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益 四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１ 株当 たり

四 半期 利益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）

51,597

～

55,968

20,586

～

24,406

23,748

～

27,569

20,946

～

24,138

21,825

～

24,983

24.35

～

27.87

今回実績 （Ｂ） 52,357 24,419 42,620 39,024 39,844 44.42

増 減 額（Ｂ－Ａ）

761

～

△3,611

3,833

～

13

18,871

～

15,051

18,077

～

14,886

18,020

～

14,861

増 減 率（ ％ ）

1.5%

～

△6.5%

18.6%

～

0.1%

79.5%

～

54.6%

86.3%

～

61.7%

82.6%

～

59.5%

２．差異の理由

当第３四半期連結累計期間及び当第３四半期連結会計期間の親会社の所有者に帰属する四半期利

益は、当第３四半期連結会計期間において主に米ドルに対して韓国ウォン安が進行し、在外子会社

が保有する米ドル建ての現金預金等に関して発生した為替差益15,355百万円を金融収益に計上した

ことにより、前回予想を上回りました。

３. 為替差益の計上について

 当社は、2019年12月期第３四半期連結累計期間（2019年１月１日～2019年９月30日）の連結決算

において、為替差益が発生したため、金融収益に27,591百万円を計上いたしました。これは主に、

米ドルに対して韓国ウォン安が進行し、在外子会社が保有する米ドル建ての現金預金等に関して発

生したものであります。

以 上